
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benna.  Responsabile Procedimento: Oliverio Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI BENNA 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

N. 197 DEL 10/07/2024 
Oggetto: 
Lavori da elettricista presso Palazzo Rota – Determina a contrarre Ditta Impianti Elettrici 
Garella Paolo PIVA 01908240029 – CIG B268476DBD  
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno dieci del mese di luglio nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del Servizio 
 
Premesso che occorre provvedere alla realizzazione di vari lavori elettrici presso il Palazzo Rota;  
 
Contattata al proposito la Ditta Impianti Elettrici Garella Paolo CF GRLPLA73E15A859N PIVA 
01908240029 via Sandigliano n°12 – Biella che si rende disponibile alla realizzazione di tali opere per 
complessivi € 280,60= IVA inclusa, giusta offerta prot. n°5572 del 14/06/2024, come minutamente di 
seguito dettagliato: 

 
 
Dato atto che  
 è stato acquisito ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari, presso l’Autorità di 
Vigilanza sui contratti pubblici, servizi e forniture il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.): B268476DBD; 
 in ragione dell’esiguità dell’importo, l’affidamento è escluso dal versamento del contributo a favore 
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC); 
 in ordine alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale presso l’ANAC su sistema 
ANNOTAZIONI RISERVATE non sono state individuate annotazioni riferite al CF della Ditta; 
 il DURC INAIL_43497758 (scadenza 22/08/2024) attesta la regolarità contributiva della Ditta; 
 
Dato atto che l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, tra le 
altre, con le seguenti modalità: 
a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 
dalla stazione appaltante; 
 
Che altresì ai sensi dell’art. 192 del T.U. 267/2000, le prescrizioni ivi indicate sono soddisfatte con 
l’adozione della presente stabilendo che la lettera d’ordine alla Ditta contraente avrà valore di contratto 
secondo l’uso del commercio, anche tramite posta elettronica; 
 
Attesa l’opportunità e la necessità di procedere in merito;  
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benna.  Responsabile Procedimento: Oliverio Luca  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il D. Lgs. 36/2023; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità e il D. Lgs. 267/00;  
 

DETERMINA 
 

1. DI approvare, l’offerta pervenuta tramite comunicazione elettronica in data 14/06/2024 al prot. 5572 
da parte della Ditta Impianti Elettrici Garella Paolo Impianti Elettrici CF GRLPLA73E15A859N 
PIVA 01908240029 con sede in Via Sandigliano n. 12 - Biella, per complessivi € 280,60 = IVA 
compresa, in premessa citata; 

2. DI dare atto che lettera d’ordine alla Ditta contraente avrà valore di contratto secondo l’uso del 
commercio; 

3. DI dare atto che in ragione dell’esiguità dell’importo, l’affidamento è escluso dal versamento del 
contributo a favore dell’Autorità  

4. DI dare atto che la spesa di € 280,60 (IVA di legge inclusa) trova imputazione alla Missione 1 
Programma 5 Titolo 1 Macr. 103 Voce 460/2/2 – Bilancio 2024/2026 - Esercizio 2024; 

5. DI dare atto che le suddette somme sono esigibili entro il 31/12/2024 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 
Prospero Stefania 

 
 
 
 
 


